
 
 
 

Verksamhetsberättelse 2018 

Under 2018 har verksamheten fokuserat på att arbeta mer effektivt med avgränsningar i 

ansvarsområden vilket lett till en mer strukturerad arbetsinsats. Förbättrad kommunikation i 

hela verksamheten har bidragit till att snabbare beslut kunnat fattats framförallt när det gäller 

framtagande av säsongsscheman. Protokollförda verksamhetsmöten, APT – möten, 

medarbetarsamtal och skyddsronder har genomförts som planerat. En förbättrad och 

anpassad rekryteringsprocess av funkisar, ledare och tränare har införts med bra resultat.  

Fler besök hos företag och skolor har genomförts vilket resulterat i ökat försäljning av 

konferenser och uthyrning av lokaler. Vi har profilerat oss på Södertäljemässan, Science 

week, Camp 65+, kulturfestivalen, Hjärnruset och tillsammans med Matlusttorget på 

Södertäljefestivalen. Södertäljefestivalen genomfördes väl med ett stort engagemang från 

funkisar, ledare och tränare. Under året blev vi kontantfria vilket inneburit en lättnad i 

administration och minskad hotbild mot rån.  

En hållbar organisation har varit ett genomgående tema och vi har under året genomfört 

praktiska projekt i vad avser det ekologiska, ekonomiska och framförallt social hållbarhet. 

Verksamheten har engagerat jobbat mot att vara mer försäljningsinriktat. Olika typer av 

säljkampanjer har arbetats fram och har varit en framgång i vad som avser avslut 

försäljningsmässigt. 

Utbildning och kompetenshöjning är en viktig del för föreningen och planen har under året 

varit att kontinuerligt utbilda tränare, ledare och personal.  

DV gruppen gör en fantastisk insats i verksamheten och är väldigt uppskattade av oss 

medarbetare och medlemmar.  

Ett ökat samarbete med andra föreningar i kommunen har gett oss ett bredare nätverk och 

initiativet Naturkraft som skapades tillsammans med Warchild är ett exempel. Initiativet 

finansieras av Postkodstiftelsen och avslutas med en hajk i juni 2019 i Järvsö. 

Mottagande av praktikanter är en viktig del och under året har vi tagit emot 6 stycken Prao-

elever och 6 stycken praktikanter från 3 olika gymnasium.      

Verksamheten har över 134 000 inpasseringar per år och förvånansvärt få incidenter 

inträffar. Under året har inga stölder noterats.  

Drift och underhåll av anläggningen pågår ständigt, tack vare lokalgrupp och vaktmästare 

håller vi en hög standard vilket också påpekas regelbundet från våra medlemmar. Vi kan 

dock förvänta oss en del nyinvesteringar i utrustning kommande år.      

 

En lyckad julmiddag tillsammans med 70 medarbetare avslutade 2018 ! 

 

Tack alla för fina och ovärderliga insatser.  

 

 



 
 
Kommunikation 

Under 2018 hade vi som mål i verksamhetsplanen att synas mer digitalt, detta genom 

tydligare inslag i sociala medier.  

Under året har vi satsat mer på sociala medier, både genom kampanjer som tagits fram 

regionalt, samt internt, med det som hänt i anläggningen. Vår strategi har varit att med 

många inlägg och ett helhetskoncept visa upp vad som händer i vår förening på sociala 

medier.  

 

I statistiken kan vi se att våra följare på Facebook har växt under året.  

 

Vi har även ökat vår kommunikation kring evenemang och händelser i föreningen, genom att 

gå ut i flera kanaler. De kanaler vi framförallt marknadsfört oss genom är affischer, sociala 

medier, pratat med folk på stan, medlemsutskick och annonsering. 

Vad gäller annonsering, har vi under året satsat både digitalt och analogt. Där vi sett att 

digital annonsering gett oss mer direkta säljresultat.  

Vi hade också som mål i verksamhetsplanen att utveckla den externa och interna 

kommunikationen. Den interna genom att skicka ut nyhetsbrev till funktionärerna två 

gånger i månaden. I april 2018, började vi därav att skicka ut vårt nyhetsbrev FunkyNews, 

den andra och fjärde veckan varje månad. Med uppehåll för sommar och jul.  

Vad gäller den externa kommunikationen, var målet en ny hemsida. Friskis&Svettis Riks, har 

tagit fram en ny hemsida, som alla föreningar i Sverige under 2018 gick in i. Den 12 

december lanserade vi på Friskis Södertälje den nya hemsidan. 

 

Receptionen  

Södertälje har haft över 134 000 inpasseringar under 2018. Ett par tillfällen har 

internetuppkopplingen brustit men receptionen har löst det och fortsatt att välkomna 

medlemmarna och sälja träningskort och varor. Vi började 2018 med 45 receptionsvärdar 

och avslutade året med 49 st. Gamla värdar som kommit tillbaka samt 23 st nya. Vi har haft 

4 rekryteringar samt rekryterat löpande under året allt eftersom de lämnat in 

intresseanmälningar. Vi har jobbat för att kvalitetssäkra värdarnas kompetenser i 



 
 
receptionen. 25 st har genomfört Säker i butik-utbildning via internet. 20 st har genomfört 

BRP utbildning och fått 6 st introduktionstillfällen innan de själva började sitt uppdrag i 

receptionen. Det har varit stor omsättning på receptionsvärdar men vi försöker utbilda alla 

nya så att de kan har den kunskap de behöver för att klara uppdraget.  

En ny butiksverksamhet med nya varor och ny placering för butiken har skapats. 

Vi har planerat bemanning för att hantera ökat tryck i receptionen i samband med 

erbjudanden.  

Barnpassningen har blivit bokningsbar via hemsidan och i F&S Södertäljes app. Vi har 

erbjudit barnpassning 2 dagar i veckan. På hösten bytte vi dag från torsdag till måndag. Och 

under hösten ställde vi bara in ett barnpassningspass. Det har slutat 3 st barnvärdar 

samtidigt som vi fått vi rekryterat 3 st nya barnvärdar. Vi har hållit utbildning i Barn-hjärt och 

lungräddning för barnvärdar, under våren och hösten. Alla barnvärdar vi hade 2018 har gått 

den utbildningen. Samt att alla barnvärdar har visat upp utdrag från belastningsregister innan 

de godkäns för uppdraget.  

 

Träning 

Under året 2018 har våra medlemmars träningsfrekvens varit ungefär samma som tidigare 

år. Gruppträningen fortsätter att gå starkt och den procentuella inpasseringen på 

gruppträning av våra 134 265 inpasseringar är det 45 procent jämfört med inpasseringar på 

gymmet som är 53 procent. Det är mycket populärt när våra ledare bjuder på temapass, 

under året har vi bland annat erbjudit temapass i golfstyrka och löpstyrka samt flera olika 

teman i IW, spin och jympa. 

De pass som vi har erbjudit mest under 2018 är IW, jympa och spinning. De pass som har 

varit mest besökta är Inspiration högintensiv träning, cirkelgym och skivstång.  

Listan visar hur många tillfällen vi erbjudit de olika passen under 2018. 

IW 492 

Jympa  460 

Spin 316 

Tema 198 

Cirkelfys 170 

Skivstång 167 

Flex 130 

Cirkelgym 127 

Dans 98 

Inspiration, gym 95 

 

 

 

 

Listan visar beläggningen av de 10 mest populäraste passen under 2018. 



 
 

Inspiration Högintensiv träning  86 % 

Cirkelgym 76 % 

Inspiration Bouldering junior 76 % 

Skivstång 74 % 

IW 71 % 

CardioMix 69 % 

Tema Lunchfys 67 % 

Tema löpstyrka och teknik 67 % 

Cirkelfys 64 % 

Spin soft 62 % 

 

På den individuella träningens sida har vi idag en stor konkurrens från andra aktörer inom 

kommunen. Flera nya anläggningar har startat och utvidgat sin verksamhet. Av våra 

medlemmar är det 53 procent som loggar in på gymmet, med ökning på 1 procent jämfört 

med föregående år. Under 2018 erbjöd vi 101 gyminstruktioner och 219 PT timmar. 

Vi försöker inkludera alla målgrupper och vi har fortsatt stark besöksstatistik av äldre 

personer där speciellt förmiddagspassen på vardagarna är välbesökta. Seniorklubben 

fortsätter också att växa och det bjuds två pass i veckan. Enkelträning fortsätter också med 

två pass i veckan. Vi har även testat ett nytt pass under året, ett Bouldering pass för juniorer 

och den har en hög beläggning på 76 procent. 

Vår uteträning fortsätter att vara populär och vi erbjöd gratis uteträning i Mälarparken för hela 

Södertäljes befolkning. Vi körde pass på måndagar jympa, tisdagar löpning och onsdagar 

utefys.  

Intresset för fördjupande kunskaper inom träning är stort och vi har under året erbjudit flera 

olika kurser. Börja Träna kördes i två omgångar och vi har erbjudit kurs för tonåringar, kurs i 

styrketräning, kajak och löpning.  

Kurser vi erbjudit under 2018 

• Börja Träna vår och höst 

• Kajakkurs 

• Kurs i styrketräning 

• Small Group gym tonår 

• Börja springa kurs 

 

 
I mars körde vi för första gången ett spinpass i samband med Vasaloppet som var väldigt 

uppskattat. Under våren kom vi även igång med nya passen som Rodd, Skivstång maxa och 

Step Explode. På sportlovet erbjöds det extra pass för sportlovslediga. 

I april levererades Projekt Gym 2.0 första paket som omfattar ett nytt gummigolv och 

konstgräsmatta i hela den funktionella ytan. Samtidigt byttes den gamla buren ut till en större 

bur med mer möjligheter. Även mer lös utrustning investerades. 

I augusti levererades paket två i Projekt Gym 2.0 och då var det fokus på maskindelen där 

flera styrkemaskiner byttes ut till nya och flera löpband samt två trappmaskiner köptes in. 

Samtidigt la vi en gummimatta över hela maskinparken och det byggdes en ny yta för träning 



 
 
med fria vikter. Detta innebar att cirkelgymmet flyttade plats, till bredvid den nya buren, för att 

kunna använda buren och konstgräsmattan även i cirkelgym passen.  

Under hösten bildades en ny projektgrupp för att titta olika digitala lösningar för spinning i 

form av puls - och wattmätning. Gruppen testade flera watt och puls pass bl.a. på Friskis 

Stockholm, för att jämföra flera olika leverantörer och system.  

Från och med 1 september började nya regler gälla för träning för tonåringar och Gym Tonår 

startade med två obligatoriska tillfällen för 13-15 åringar, innan de kan börja träna på gymmet 

på egen hand.  

Under året utbildades 7 nya ledare i individuell träning, PowerHour, jympa, skivstång, Iw och 

flex. Tre ledare/tränare licensierades under 2018.  

21 funktionärer deltog i inspirationshelg SVDA och 3 personer deltog i FKON. 

Vårt arbete för en ren träning fortsätter. Vi ingår i nätverket PRODIS och har deltagit på 

nätverksträffar.  

Vi genomförde återigen eventet Spin Of Hope till förmån för Barncancerfonden. Det är ett 

växande intresse för aktiviteter där det ges möjlighet att donera pengar till välgörande 

ändamål och få träning på köpet.  

Under året har vi deltagit i en del event och synts utanför anläggningen så som Södertälje 

Festivalen, lett uppvärmning vid Stadsloppet och Järna Loppet, deltagit vid Äventyrsdagen 

och Öppet Hus på Hovsjö Hub.  

I samband med vårterminensstarten i januari höll vi Öppet hus som bjöd på mycket härlig 

träning, tävlingar och erbjudanden. Vid höstterminstarten hade vi ett till Öppet hus, där vi 

samtidigt firade Friskis 40 år. Sammanlagt var det ca 550 personer som besökte dessa två 

dagar.  

 

Åldersfördelning 2018 

 Kvinna Man Summa 

0 - 9 år: 37 25 62 

10 - 19 år: 369 408 777 

20 - 29 år: 333 360 693 

30 - 39 år: 280 208 488 

40 - 49 år: 409 251 660 

50 - 59 år: 399 272 671 

60 - 69 år: 182 135 317 

70 - 79 år: 104 65 169 

80 - 89 år: 3 9 12 

        

Medelålder: 39.38 36.24 37.97 

 

 

 


